

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 517/2025 MUNICÍPIO DE NOVA GLÓRIA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.**

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Aquisição de Equipamento e Material permanente para Unidade Básica de Saúde, conforme Proposta nº. 11237287000124004 - MS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Glória – GO.

O(A) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

HOSP COM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.743.288/0001-08, estabelecida na RUA 104, SETOR SUL, GOIANÁ, MG, neste ato representado pelo Sr(a). GABRIEL ALENCAR COELHO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 035.226.891-35, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/11	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Equipamento Bivolt, com Dispositivo pediátrico no console para atenuação de carga, deverá possuir Alça de Transporte, IP 55,	MINDRAY	1	UN	R\$ 5.599,00	R\$ 5.599,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 5.599,00

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03, estabelecida na AV MANGUEIRAS, QD 51 LT 16 SALA 01, VILA ALZIRA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). OSMAR PEREIRA QUIRINO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 015.569.363-89, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	Cicloergômetro	ARKTUS	1	UN	R\$ 295,88	R\$ 295,88
1/10	Câmara para Conservação de Imunobiológicos - 360 litros funciona de 2°C a 8°C Gabinete Interno: Aço Inoxidável; Porta: De vidro com sistema anti-embaçamento; Prateleiras: 10 prateleiras; Base: Rodízios Giratórios com Trava; Isolamento Térmico - PU injetado expandido de alta densidade isento de CFC (mm) 75.	ELBER GELADEIRAS	1	UN	R\$ 13.899,82	R\$ 13.899,82
1/14	Foco Refletor Ambulatorial- Com 5 Rodízios Luz de LED Bivolt ajustável.	CASA MÉDICA	2	UN	R\$ 332,80	R\$ 665,60
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 14.861,30

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, estabelecida na RUA TOCANTINS, 0, JARDIM SUIÇO, CERES, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ITALO SEIXAS COSTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 013.784.355-08, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/16	Laringoscópio Adulto em Fibra Óptica com 5 lâminas em ABS, com marcação Verde. Deverá acompanhar 2 Pilhas Tipo C e Bolsa para Armazenamento.	INTERSURGICAL	2	UN	R\$ 454,31	R\$ 908,62
1/17	Laringoscópio Infantil Laringoscópio em Fibra Óptica com 5 lâminas em ABS retas e curvas, com marcação Verde. Deverá acompanhar 2 Pilhas Tipo e Bolsa para Armazenamento.	INTERSURGICAL	2	UN	R\$ 453,45	R\$ 906,90
1/20	Mesa de Mayo - Confeccionada em Aço Inox, possui regulagem de altura, rodízios e bandeja.	HOSPICENTER	1	un	R\$ 281,59	R\$ 281,59

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 517/2025 MUNICÍPIO DE NOVA GLÓRIA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.**

AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.885.137/0001-80, estabelecida na AVENIDA BRASIL, 1351, JARDIM SALOME, CAMBÉ, PR, neste ato representado pelo Sr(a). MARCO FRANCO JUNIOR, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 123.947.789-97, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	Compressor Odontológico - Compressor Odontológico mínimo 65L 2,28 H - Reservatório de Ar: Pintura eletrostática antioxidante, tanto interna quanto externa, assegurando durabilidade e resistência. - Cabeçote em Alumínio Naval: Alta resistência à corrosão, garantindo a longevidade do equipamento. - Pressostato com Chave Geral: Liga/desliga automático para facilidade de uso.- Filtro de Ar: Equipado com regulador de pressão e dreno automático, mantendo a qualidade do ar. - Funcionamento a Pistão Isento de Óleo: Proporciona ar limpo e seco, ideal para procedimentos odontológicos. - Baixo Nível de Ruído: Operação silenciosa, com ruído de apenas 68 dB(A) a 1m. - Anel de Pistão em PTFE Não Grafitado: Melhora a eficiência e reduz o desgaste. - Válvula de Segurança: Protege contra excesso de pressão, garantindo segurança no uso. - Ventoinhas de Refrigeração: Mantêm o motor em temperaturas adequadas, evitando superaquecimento. - Alto Fluxo e Desempenho Estável: Capacidade de deslocamento de 12 PCM / 340 L/min, assegurando um fornecimento contínuo de ar. - Drenagem com Registro Esférico: Facilita a remoção de água acumulada no reservatório. - Fácil Manutenção e Operação: Projetado para garantir praticidade no dia a dia do consultório. Especificações - Reservatório: 65 L - Tensão: 127V ou 220V - Corrente: 15A (127V) / 7,4A (220V) - Frequência: 60Hz - Motor: 2,28 HP - Potência: 1700W - Protetor Térmico: Abertura em 130°C - Rotação: 1.750 RPM - Pressão Máxima: 120 PSI / 8,3 BAR - Ruído: 68 dB(A) a 1m	CHIAPERINI	1	UN	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 3.900,00

D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.276.468/0001-09, estabelecida na AVENIDA PRESIDENTY KENNDY, 357, CENTRO, JARAGUÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). DANIEL FERREIRA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 992.981.471-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Balde a Pedal em Aço Inox 30 litros	MOR	5	UN	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
1/6	Balde/ Lixeira 20 Litros com Pedal em plástico Res	ARQPLASST	8	UN	R\$ 47,00	R\$ 376,00
1/18	Longarina Tipo Aeroporto 4 lugares - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com seis sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 282cmx62cmx74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm	NOBRE	4	UN	R\$ 784,00	R\$ 3.136,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 4.637,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 517/2025 MUNICÍPIO DE NOVA GLÓRIA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.**

LICITA MED LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.972.983/0001-69, estabelecida na RUA JOSE DELFRARO 101, FLAMBOYANT, PASSOS, MG, neste ato representado pelo Sr(a). ANDRE ANTONIO TAVARES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 077.635.746-82, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	Cadeira para Obeso	MI MOVEIS	2	UN	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
1/12	Escada com 3 degraus confeccionada em Aço Inox - Armação em tubos redondos de 3/4 com reforçada, Degrau revestido com material sintético antiderrapante, Pés com ponteira de pvc.	MI MOVEIS	4	UN	R\$ 215,00	R\$ 860,00
1/19	Mesa de Exames - Gabinete construído em MDF com 4 gavetas corrediças telescópicas. Puxadores metálicos. Leito estofado em espuma revestido em courvin. Cabeceira regulável por cremalheira.	MI MOVEIS	2	UN	R\$ 1.920,00	R\$ 3.840,00
1/25	Suporte de Soro - com 4 Rodizios - Confecciona Totalmente em Aço Inox, Ajuste de Altura, 4 Ganchos superior.	MI MOVEIS	3	UN	R\$ 160,00	R\$ 480,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 6.680,00

MHF MÓVEIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 57.109.731/0001-97, estabelecida na RUA SELENITA, ACLIMAÇÃO, PASSOS, MG, neste ato representado pelo Sr(a). MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 102.999.186-37, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	Armário em Aço - N° de portas: 02 N° de prateleiras fixas: 01 N° de prateleiras ajustáveis: 03 Fechadura: Yale Capacidade: 25kg por bandeja	RS MÓVEIS	3	UN	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 1.677,00

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 54.860.907/0001-50, estabelecida na R MARIA DELFINA, CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE, MG, neste ato representado pelo Sr(a). CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES C, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 993.547.726-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - Programação de tempo com memória automática ao fim de cada operação que garante a repetição do tempo solicitado; Sistema de segurança que faz com que o equipamento funcione somente com a tampa acrílica protetora fechada, emitindo bips de advertência se a mesma estiver aberta; Painel digital com acionamentos por micro switch para mais precisão e suavidade; Seleção de baixa e alta velocidade, haste batidora com dupla velocidade, sendo: média de 4200 oscilações por minuto e alta de 5000 oscilações por minuto; Corpo injetado em ABS; Grande amplitude e frequência da haste, em forma de oito; Biela de transmissão com rolamento de dupla blindagem; Sistema de amortecedores, anulando as vibrações transmitidas pela frequência da haste; Base em ABS com apoios emborrachados garantindo uma perfeita estabilidade; Silencioso e de fácil limpeza; Temporizador eletrônico digital microprocessado; Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso.	DENTEMED	2	UN	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 517/2025 MUNICÍPIO DE NOVA GLÓRIA
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/15	Fotopolimerizador de Resinas - À Bateria (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio; - Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2); - Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação; - Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos; - Led indicativo com bip sonoro do tempo decrescente; - Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V - 240V (50/60Hz); - Desligamento automático ao final do tempo solicitado; - Corpo da caneta constituído em ABS; - Radiometro interno automático. Mantém estabilizada a potência de luz; - Peça de mão anatômica para melhor manuseio;	DENTEMED	2	UN	R\$ 399,00	R\$ 798,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 2.038,00

VIH NEGOCIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.532.668/0001-61, estabelecida na AV AUGUSTO FERREIRA RIOS, 100, QUADRA11 LOTE 07C SALA 101, SETOR CENTRAL, MOSSÂMEDES, GO, neste ato representado pelo Sr(a). VINICIUS PINHEIRO DOS SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 958.759.481-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/29	Computador (Desktop-Básico) - Ram 16GB 3200mHz, SSD 512 M2, Monitor 21,5, Memória Ram Capacidade: 32GB - DDR4 Core I.5 13ª geração, Estabilizador, Teclado e Mouse, Placa B760	brazilpc	3	UN	R\$ 2.810,00	R\$ 8.430,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 8.430,00

VS COSTA E CIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.286.960/0001-83, estabelecida na RUA FRANCELHO 69, VILA NOVA, ARAPONGAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). VALDIR DA SILVA COSTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 563.814.419-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 21 litros, Digital Automática.	VOLAREMED-Agile Plus	1	UN	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
1/26	TENS - Estimulador Transcutâneo - ROTOCOLOS: O equipamento contempla 3 protocolos programados, pronto para uso, sendo eles: Corrente TENS - Redução da dor (Pontos gatilhos) - Dor aguda - Dor crônica Além dos protocolos programados, possui também 05 Protocolos Particulares no equipamento para que o usuário programa suas terapias e salve na memória do equipamento. Display (128x64) ofertando uma melhor usabilidade do produto; 02 Canais de saídas com controles independentes de amplitude; 1 modalidades de terapia – Corrente TENS; 5 protocolos Particulares; Bateria recarregável.	IBRAMED	1	UN	R\$ 587,00	R\$ 587,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 3.887,00

PUBLIQUE - SE

NOVA GLÓRIA, 29 de maio de 2025

EDER DA SILVA ALVES
024.910.221-84
GESTOR DO FMS